
            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Edição Suplementar 122.2Porto Velho, 4 de julho de 2024

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GOVERNADORIA

DECRETO N° 29.256, DE 4 DE JULHO DE 2024.

Abre no orçamento-programa anual do estado de Rondônia

crédito adicional suplementar por anulação, até o valor de R$

7.876.236,88, para reforço de dotações consignadas no vigente

orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da

Constituição do Estado e nos termos do artigo 15 da Lei n° 5.733, de 9 de janeiro de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1°Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional suplementar por

anulação, até o valor de R$ 7.876.236,88 (sete milhões oitocentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e seis reais e

oitenta e oito centavos), em favor das unidades orçamentárias: Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e

Transportes - DER, Fundo Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar do Estado de Rondônia -

Fumrespom, Secretaria de Estado da Educação - Seduc, Fundo Estadual de Saúde - FES, Secretaria de Estado da

Agricultura - Seagri, Secretaria de Estado da Justiça - Sejus e Secretaria de Estado da Juventude, Cultura, Esporte e

Lazer - Sejucel, de acordo com a autorização para reprogramação de dotação oriunda de Emendas Parlamentares

Individuais, para atendimento de despesas correntes e de capital, no presente exercício, indicadas no Anexo II.

Parágrafo único.Os recursos necessários à execução do disposto no caput decorrerão de anulação parcial das

dotações orçamentárias, indicadas no Anexo I e nos valores especificados.

Art. 2°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 4 de julho de 2024, 136° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

BEATRIZ BASÍLIO MENDES

Secretária de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I

CRÉDITO POR ANULAÇÃO REDUZ

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO -

SETUR
50.000,00

11.004.23.695.2108.2194
PROMOVER ATIVIDADES DE APOIO E DIVULGAÇÃO

DO TURISMO DE RO
335041 1.500.0 50.000,00

Marcos José Rocha dos Santos - Governador



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 2

SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
50.000,00

11.006.11.334.2000.2009 PROMOVER A INTERMEDIAÇÃO DE MÃO DE OBRA 335041 1.500.0 50.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG
290.000,00

13.001.28.846.0000.0256 ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES 444042 1.500.0 290.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -

SEDUC
230.000,00

16.001.12.361.2176.4102 CELEBRAR PACTOS COM PREFEITURAS 334041 1.500.0 230.000,00

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES 5.656.236,88

17.012.28.845.0000.0256 ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES 444042 1.500.0 5.656.236,88

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -

SEAGRI
1.200.000,00

19.001.20.608.2011.2485

FOMENTAR A AGRICULTURA EM PEQUENAS E

MÉDIAS PROPRIEDADES POR MEIO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

444041 1.500.0 1.200.000,00

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA

TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE

RONDÔNIA - EMATER

150.000,00

19.025.20.606.2024.2019
PROMOVER ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL
339032 1.500.0 150.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS - SEOSP
250.000,00

27.001.15.451.2183.2428 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 444042 1.500.0 250.000,00

TOTAL
R$

7.876.236,88

ANEXO II

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE

RODAGEM E TRANSPORTES - DER
250.000,00

11.025.26.122.2179.2428 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 444042 1.500.0 250.000,00

FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E

REAPARELHAMENTO DA POLÍCIA MILITAR DO

ESTADO DE RONDÔNIA - FUMRESPOM

150.000,00

15.015.06.181.2075.4087
MODERNIZAR O APARATO DE SEGURANÇA DA

POLÍCIA MILITAR
449052 1.500.0 150.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -

SEDUC
200.000,00

16.001.12.361.2176.4102 CELEBRAR PACTOS COM PREFEITURAS 444042 1.500.0 200.000,00



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 3

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - FES 5.656.236,88

17.012.10.122.2070.1615 EQUIPAR AS UNIDADES DE SAÚDE 449052 1.500.0 5.228.118,44

17.012.10.301.2084.4029
APOIAR ENTIDADES PÚBLICAS E PRIVADAS COM

ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE
445042 1.500.0 44.764,00

335041 1.500.0 8.354,44

444142 1.500.0 250.000,00

17.012.10.302.2084.4007
APOIAR PREFEITURAS E ENTIDADES COM ATUAÇÃO

NA ÁREA DE SAÚDE
334141 1.500.0 100.000,00

335041 1.500.0 25.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -

SEAGRI
1.350.000,00

19.001.20.608.2011.2485

FOMENTAR A AGRICULTURA EM PEQUENAS E

MÉDIAS PROPRIEDADES POR MEIO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

444042 1.500.0 1.200.000,00

445042 1.500.0 150.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 30.000,00

21.001.14.421.2102.2250
SEGURANÇA PARA RECOMEÇAR - SISTEMA

PENITENCIÁRIO
339030 1.500.0 30.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE,

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL
240.000,00

32.001.13.392.2093.1049
APOIAR MANIFESTAÇÕES CULTURAIS TRADICIONAIS

E FESTAS POPULARES
335041 1.500.0 100.000,00

32.001.27.812.2094.1149 APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS - PRODESP 335041 1.500.0 120.000,00

339039 1.500.0 20.000,00

TOTAL
R$

7.876.236,88

Protocolo 0050483899

DECRETO N° 29.257, DE 4 DE JULHO DE 2024.

Abre no orçamento-programa anual do estado de Rondônia

crédito adicional suplementar por anulação, até o valor de R$

1.054.000,00, para reforço de dotações consignadas no vigente

orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da

Constituição do Estado e nos termos do artigo 15 da Lei n° 5.733, de 9 de janeiro de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1°Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional suplementar por

anulação, até o valor de R$ 1.054.000,00 (um milhão cinquenta e quatro mil reais), em favor das unidades

orçamentárias: Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Secretaria de Estado da

Educação - Seduc, Secretaria de Estado da Agricultura - Seagri, Secretaria de Estado da Assistência e do

Desenvolvimento Social - Seas e Secretaria de Estado da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - Sejucel, de acordo com

a autorização para reprogramação de dotação oriunda de Emendas Parlamentares de Bancada, para atendimento de

despesas correntes e de capital, no presente exercício, indicadas no Anexo II.

Parágrafo único.Os recursos necessários à execução do disposto no caput decorrerão de anulação parcial das

dotações orçamentárias, indicadas no Anexo I e nos valores especificados.



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 4

Art. 2°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 4 de julho de 2024, 136° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

BEATRIZ BASÍLIO MENDES

Secretária de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

ANEXO I

CRÉDITO POR ANULAÇÃO REDUZ

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG
924.000,00

13.001.28.846.0000.0256 ATENDER EMENDAS PARLAMENTARES 444042 1.500.0 924.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -

SEDUC
110.000,00

16.001.12.361.2156.4038
CELEBRAR PACTOS PARA MELHORIA DO ENSINO

FUNDAMENTAL
444042 1.500.0 30.000,00

445042 1.500.0 80.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE,

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL
20.000,00

32.001.13.392.2093.1049
APOIAR MANIFESTAÇÕES CULTURAIS TRADICIONAIS

E FESTAS POPULARES
334041 1.500.0 20.000,00

TOTAL
R$

1.054.000,00

ANEXO II

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE

RODAGEM E TRANSPORTES - DER
100.000,00

11.025.26.122.2179.2428 EFETUAR TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS 445042 1.500.0 100.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO -

SEDUC
110.000,00

16.001.12.361.2156.4038
CELEBRAR PACTOS PARA MELHORIA DO ENSINO

FUNDAMENTAL
444042 1.500.0 80.000,00

16.001.12.361.2176.4102 CELEBRAR PACTOS COM PREFEITURAS 444042 1.500.0 30.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -

SEAGRI
105.000,00

19.001.20.608.2011.2485

FOMENTAR A AGRICULTURA EM PEQUENAS E

MÉDIAS PROPRIEDADES POR MEIO DE

TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

445042 1.500.0 70.000,00

334041 1.500.0 35.000,00



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 5

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEAS
400.000,00

23.001.08.244.2162.2073
FORTALECER A REDE SOCIOASSISTENCIAL PÚBLICO

E PRIVADA
445042 1.500.0 400.000,00

SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE,

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEJUCEL
339.000,00

32.001.13.392.2093.1051
PROMOVER AÇÕES PARA DESENVOLVIMENTO

CULTURAL
445042 1.500.0 150.000,00

32.001.27.812.2094.1149 APOIAR ENTIDADES DESPORTIVAS - PRODESP 335041 1.500.0 189.000,00

TOTAL
R$

1.054.000,00

Protocolo 0050484373

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 249/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO E E M E F

PROFESSOR PEDRO TAVARES BATALHA, CNPJ/MF Nº 01.907.436/0001-21. 4-OBJETO: Aquisição de materiais

permanentes. 5-REPASSE: R$ 449.870,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030589/2024-38 9-DATA DA ASSINATURA:

03/07/2024.

Protocolo 0050470440

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 237/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL PÉ DE MURICI, CNPJ/MF Nº 12.756.632/0001-69. 4-

OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 406.109,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030660/2024-82 9-DATA DA

ASSINATURA: 03/07/2024.

Protocolo 0050473608

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 202/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DE

ESC MUNIC SEN OLAVO GOMES PIRES, CNPJ/MF Nº 01.227.514/0001-47. 4-OBJETO: Aquisição de material

permanente.        5-REPASSE: R$ 175.000,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

13.368.2125.2395.239501 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-03. 7-VIGÊNCIA: 365

dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.069117/2023-94        9-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050474446

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 409/2024/PGE-SEDEC 2-VINCULANTE: SEDEC 3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE CEREJEIRAS,

CNPJ/MF Nº 04.914.925/0001-07. 4-OBJETO: Aquisição de Prensa enfardadeira para o Barracão de Reciclagem de

Lixo.        5-REPASSE: R$ 75.000,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 11006 - Programa de Trabalho: 23.691.2000.4145.414501 -

Fonte de Recursos: 1500007021 - Natureza de Despesa: 444042-01. 7-VIGÊNCIA: 90 dias, a contar da data de

liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0041.001210/2024-14        9-DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024.

Protocolo 0050468451



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 6

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 221/2024/PGE-SEAGRI 2-VINCULANTE: SEAGRI 3-VINCULADO(A): ASSOCIAÇÃO DE PROD

RURAIS DA LINHA 21 - ASPRULIN, CNPJ/MF Nº 84.650.662/0001-05. 4-OBJETO: Aquisição de 01 recolhedora de café,

para realização dos serviços de beneficiamento de café através do recolhimento dos frutos, entre outros. 5-REPASSE:

R$ 314.500,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 19001 - Programa de Trabalho: 20.608.2011.2485.248501 - Fonte de Recursos:

1500007016 - Natureza de Despesa: 445042-03. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 500,00        8-VIGÊNCIA: 2 anos, a contar da

data de liberação dos recursos. 9-PROCESSO: 0025.001377/2024-83 10-DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024.

Protocolo 0050466914

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 399/2024/PGE-SEJUCEL 2-VINCULANTE: SEJUCEL 3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE CACOAL,

CNPJ/MF Nº 04.092.714/0001-28. 4-OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para distribuição gratuita à equipes

desportivas de Cacoal. 5-REPASSE: R$ 100.000,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 32001 - Programa de Trabalho:

27.812.2094.1149.114902 - Fonte de Recursos: 1500007051 - Natureza de Despesa: 334041-01. 7-CONTRAPARTIDA:

R$ 10.045,00        8-VIGÊNCIA: Até 30/10/2025, a contar da data de assinatura. 9-PROCESSO: 0032.000549/2024-11        10-

DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024.

Protocolo 0050469703

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 222/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA EMEIEF MIGUEL FERREIRA DA SILVA, CNPJ/MF Nº 18.219.806/0001-30. 4-OBJETO: Aquisição de notebooks. 5-

REPASSE: R$ 369.619,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte

de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação

dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030392/2024-07 9-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050475137

EXTRATO

1-EXTRATO: CNT Nº 276/2024/PGE-SEDUC 2-CONTRATANTE: SEDUC 3-CONTRATADA: VIDA TRANSPORTE

ESCOLAR LTDA, CNPJ/MF Nº: 09.003.395/0001-50 4-OBJETO: Prestação de serviços contínuos de transporte rural

escolar, por Km/mês, para atender às necessidades dos alunos matriculados na rede estadual de educação, residentes

na zona rural do município de Vale do Anari/RO. 5-VALOR: R$ 2.721.846,12 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 1236121564037403701, 1236221574042404201 - Fonte de Recurso: 1500001001 - Natureza da Despesa:

33903993. 7-PROCESSO: 0029.011499/2024-48 8-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa 9-VIGÊNCIA: Prazo de

1 ano, a contar da data da assinatura 10-DATA DA ASSINATURA: 14/03/2024

Protocolo 0050459974

EXTRATO

1-EXTRATO: 2º TACNT/1189/SEDEC/PGE/2023. 2-CONTRATANTE: SEDEC 3-CONTRATADA: FUNDAÇÃO

INSTITUTO DE PESQUISAS CONTÁBEIS, ATUARIAIS E FINANCEIRAS - FIPECAFI, CNPJ/MF Nº: 46.359.865/0001-40 4-

OBJETO: Fica autorizada a prorrogação de prazo do Contrato por mais 75 dias, a contar do dia 27/06/2024. 5-

PROCESSO: 0041.003100/2023-14. 6-DATA DA ASSINATURA: 24/06/2024.

Protocolo 0050458706

EXTRATO

1-EXTRATO: 5º TACNT Nº 382/PGE-2021. 2-CONTRATANTE: SEDEC 3-CONTRATADA: SEMENTE CONSULTORIA

EM NEGÓCIOS E FINANÇAS S.A., CNPJ/MF Nº: 13.417.973/0001-72. 4-OBJETO: Fica autorizada a prorrogação de prazo

do Contrato por mais 03 meses, a contar de 23.06.2024. 5-PROCESSO: 0041.216445/2020-85. 6-DATA DA

ASSINATURA: 20/06/2024.

Protocolo 0050458213

EXTRATO

1-EXTRATO: RESCISÃO AO CNT Nº 230/2024/PGE-SEJUS 2-CONTRATANTE: SEJUS 3-CONTRATADA: CBR

ENGENHARIA S/S LTDA, CNPJ/MF Nº: 03.581.297/0001-14 4-OBJETO: Rescindir amigavelmente o aludido Contrato,



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 7

firmado entre o Estado de Rondônia e a empresa CBR ENGENHARIA S/S LTDA, com fundamento no art. 77, art. 78, inc.

XVII, c/c art. 79, II, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a orientação disposta nos termos do Parecer nº

131/2024/PGE-SEJUS. 5-PROCESSO: 0033.002100/2024-79 6-DATA DA ASSINATURA: 01/07/2024.

Protocolo 0050481907

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 250/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: ESCOLA MUNICIPAL DE

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL BELEZAS DO BURITI, CNPJ/MF Nº 13.275.424/0001-00. 4-OBJETO: Aquisição de

materiais permanentes. 5-REPASSE: R$ 311.299,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

12.361.2156.4038.403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365

dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030358/2024-24 9-DATA DA ASSINATURA:

03/07/2024.

Protocolo 0050482855

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 225/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE 1 GRAU RIO MADEIRA CE, CNPJ/MF Nº 01.171.353/0001-17. 4-OBJETO: Aquisição de material

permanente. 5-REPASSE: R$ 341.200,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030729/2024-78        9-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050484168

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 357/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO

OESTE, CNPJ/MF Nº 04.695.284/0001-39 4-OBJETO: Obra de instalação de subestação de 75 KVA nas escolas

municipais Aurélio Buarque de Holanda e Brás Cubas.        5-REPASSE: R$ 150.000,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 -

Programa de Trabalho: 1236821252395239501 - Fonte de Recursos: 1500007055 - Natureza de Despesa: 444042-01.

7-CONTRAPARTIDA: R$ 33.036,12        8-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 9-PROCESSO:

0005.004105/2023-92        10-DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024.

Protocolo 0050484460

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 259/2024/PGE-SEDEC 2-VINCULANTE: SEDEC 3-VINCULADO: ASSOCIACAO EMPRESARIAL

DE PIMENTA BUENO, CNPJ/MF Nº 06.161.492/0001-83        4-OBJETO: Locação de equipamentos, contratação de serviços

de terceiros para realização da 7ª FICOP - FEIRA INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PIMENTA BUENO - RO, que ocorrerá na

data de 04 a 06 de julho de 2024, na Praça dos Pioneiros da cidade de Pimenta Bueno - RO.        5-REPASSE: R$ R$

237.670,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 11006 - Programa de Trabalho: 23.691.2000.4145.414501 - Fonte de Recursos:

1.500.0.07002 - Natureza de Despesa: 335041-02. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 300,00 8-VIGÊNCIA: 90 dias, a contar da

data de liberação dos recursos. 9-PROCESSO: 0041.002026/2024-91        10-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050485992

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 390/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE CACOAL,

CNPJ/MF Nº 04.092.714/0001-28 4-OBJETO: Aquisição de bicicletas. 5-REPASSE: R$ 250.000,00        6-DESPESA: Cód.

U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 1236121764102410201 - Fonte de Recursos: 1500007005 - Natureza de Despesa:

444042-01. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 191.575,49        8-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos.

9-PROCESSO: 0005.000991/2024-66        10-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486229

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 224/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO: ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUDAMENTAL GUADALUPE, CNPJ/MF Nº 08.563.410/0001-52. 4-OBJETO: Aquisição de



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 8

material permanente. 5-REPASSE: R$ 411.439,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030592/2024-51 9-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050486305

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 406/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE ARIQUEMES,

CNPJ/MF Nº 04.104.816/0001-16 4-OBJETO: Aquisição de Playground. 5-REPASSE: R$ 600.000,00        6-DESPESA: Cód.

U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 1236121764102410201 - Fonte de Recursos: 1500007024 - Natureza de Despesa:

444042.01. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 75.000,00        8-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 9-

PROCESSO: 0005.002433/2024-35 10-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486401

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 218/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO

ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL PROF. MANOEL GRANGEIRO, CNPJ/MF Nº 17.867.618/0001-56.

4-OBJETO: Aquisição de Material Permanente.        5-REPASSE: R$ 231.009,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte de Recursos: 1.500.0.01001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030600/2024-60 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486446

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 229/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL BOM PRINCÍPIO, CNPJ/MF Nº 03.492.649/0001-

65. 4-OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 361.939,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 -

Programa de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030620/2024-31 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486443

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 244/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL PADRE CHIQUINHO, CNPJ/MF Nº 00.667.256/0001-57. 4-OBJETO:

Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 175.960,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de

Trabalho: 1236821252395239501 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504203. 7-VIGÊNCIA:

365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.069105/2023-60        9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486511

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 234/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL PADRE GEOVANI MENDES, CNPJ/MF Nº

08.618.931/0001-60. 4-OBJETO: Aquisição de Material Permanente       . 5-REPASSE: R$ 331.449,00        6-DESPESA: Cód.

U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa:

44504202. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030617/2024-17

9-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486582

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 232/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL AUTA DE SOUZA, CNPJ/MF Nº 08.637.298/0001-57. 4-



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 9

OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 366.299,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030575/2024-14 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486623

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 203/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESC. MUNIC. DE ENS. FUNDAMENTAL JOÃO RIBEIRO SOARES, CNPJ/MF Nº 05.124.049/0001-70. 4-OBJETO: Aquisição de

Equipamentos Permanentes       . 5-REPASSE: R$ 175.999,77        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236821252395239501 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504203. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.069102/2023-26        9-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050486663

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 251/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESC. MUNIC. DE ENS. FUNDAMENTAL JOÃO RIBEIRO SOARES, CNPJ/MF Nº 05.124.049/0001-70. 4-OBJETO: Aquisição de

materiais permanentes       . 5-REPASSE: R$ 280.000,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030291/2024-28        9-DATA DA ASSINATURA:

03/07/2024.

Protocolo 0050486717

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 230/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL SOM DA CRAVIOLA, CNPJ/MF Nº

12.934.203/0001-34 4-OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-VALOR: 258.889,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001

- Programa de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte de Recursos: 1.500.0.01001 - Natureza de Despesa:

445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data da de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030684/2024-

319-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486734

EXTRATO

1-EXTRATO: DOA Nº 221/2024/PGE-SEDUC 2-DOADOR(A): SEDUC        3-DONATÁRIO(A): MUNICIPIO DE VILHENA,

CNPJ nº 04.092.706/0001-81. 4-OBJETO: Doação de Bens Móveis       , em caráter definitivo e com encargos de Um veículo

tipo micro ônibus IVECO/CITYCLASS 70C16 e Um veículo tipo van FORD/ TRANSIT 350L BUS.5-PROCESSO:

0029.009915/2024-48        6-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486780

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 437/2024/PGE-SEAGRI 2-VINCULANTE: SEAGRI 3-VINCULADO: MUNICIPIO DE PARECIS,

CNPJ/MF Nº 84.745.363/0001-46        4-OBJETO: Repasse de 01 perfuratriz, para a realização dos serviços de escavação de

poços artesianos, entre outros. 5-VIGÊNCIA: 2 anos a contar da data de entrega/repasse do bem. 6-PROCESSO:

0025.002220/2024-75 7-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486812

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 248/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO

ESCOLAR DA EMEF SANTA JULIA, CNPJ/MF Nº 17.823.492/0001-18. 4-OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-

REPASSE: R$ 366.749,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte

de Recursos: 1.500.0.01001 - Natureza de Despesa: 445042-02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação

dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030357/2024-80 9-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 10

Protocolo 0050486819

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 240/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A):CONSELHO

ESCOLAR DA E.M.E.F. SAO PEDRO, CNPJ/MF Nº 00.704.903/0001-53. 4-OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-

REPASSE: R$ 222.243,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte

de Recursos: 1.500.0.01001 - Natureza de Despesa: 44.50.42.02. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação

dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.031037/2024-47 9-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486857

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 245/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ULISSES SOARES FERREIRA, CNPJ/MF Nº 03.444.067/0001-03. 4-

OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 301.940,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030342/2024-11 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486836

EXTRATO

1-EXTRATO: CONVÊNIO Nº 415/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICÍPIO DE

ARIQUEMES, CNPJ/MF Nº 04.104.816/0001-16. 4-OBJETO: Aquisição de Playgrounds para atender 11 (onze)

Instituições Municipais de Ensino que ofertam a etapa da educação infantil.        5-REPASSE: R$ 600.000,00. 6-DESPESA:

Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 12.361.2176.4102.410201 - Fonte de Recursos: 1.500.0.07055 - Natureza de

Despesa: 44.40.42.01. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 61.500,00 8-VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos

recursos. 9-PROCESSO: 0005.001986/2024-71 10-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486889

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 428/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE

DOS PARECIS, CNPJ/MF Nº 84.744.994/0001-40 4-OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes       . 5-

REPASSE: R$ 224.214,97        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de

Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44404201, 33404102. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 11.800,80        8-VIGÊNCIA:

365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 9-PROCESSO: 0029.021043/2024-96 10-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486905

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 236/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO

ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL JESUS DE NAZARE, CNPJ/MF Nº 14.739.200/0001-75. 4-

OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 377.900,00 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa

de Trabalho: 12.361.2156.4038.403801 - Fonte de Recursos: 1.500.0.01001 - Natureza de Despesa: 44.50.42.02. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030946/2024-68 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486935

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 238/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC        3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL VÔO DA JURITI, CNPJ/MF Nº 09.580.334/0001-

56. 4-OBJETO: Aquisição de material permanente. 5-REPASSE: R$ 314.500,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 -

Programa de Trabalho: 1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030634/2024-54 9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.



Quinta-feira, 4 de julho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21740
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/07/2024, às 20:50

Rondônia, ed.  suplementar - 11

Protocolo 0050486952

EXTRATO

1-EXTRATO: FOMENTO Nº 204/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO(A): CONSELHO

ESCOLAR DA EMEF BOHEMUNDO ALVARES AFONSO, CNPJ/MF Nº 30.813.494.0001/94. 4-OBJETO: Construção de 01

(uma) quadra coberta com vestiários.        5-REPASSE: R$ 330.000,00. 6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de

Trabalho: 12.368.2125.2395.239501 - Fonte de Recursos: 1.500.0.00001 - Natureza de Despesa: 44.50.42.03. 7-

VIGÊNCIA: 365 dias, a contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.037413/2023-26        9-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050486965

EXTRATO

1-EXTRATO: FOM Nº 242/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: CONSELHO ESCOLAR DA

ESC. MUNC. DE EDUC. INFAN. E ENS. FUND. MEU PEQ. JONES, CNPJ/MF Nº 03.428.790/0001-07. 4-OBJETO: Aquisição

de material permanente. 5-REPASSE: R$ 370.379,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho:

1236121564038403801 - Fonte de Recursos: 1500001001 - Natureza de Despesa: 44504202. 7-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 8-PROCESSO: 0029.030602/2024-59 9-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050486976

EXTRATO

1-EXTRATO: CONVÊNIO Nº 407/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICIPIO DE

MACHADINHO D'OESTE, CNPJ/MF Nº 22.855.142/0001-73. 4-OBJETO: Aquisição de Playgrounds       . 5-REPASSE: R$

500.000,00        6-DESPESA: Cód. U.O.: 16001 - Programa de Trabalho: 12.361.2176.4102.410201 - Fonte de Recursos:

1.500.0.07055 - Natureza de Despesa: 44.40.42.01. 7-CONTRAPARTIDA: R$ 37.400,00 8-VIGÊNCIA: 365 dias, a

contar da data de liberação dos recursos. 9-PROCESSO: 0005.001987/2024-15 10-DATA DA ASSINATURA:

04/07/2024.

Protocolo 0050486994

EXTRATO

1-EXTRATO: CNV Nº 436/2024/PGE-SEAGRI 2-VINCULANTE: SEAGRI 3-VINCULADO: MUNICIPIO DE ALTA

FLORESTA D'OESTE, CNPJ/MF Nº 15.834.732/0001-54. 4-OBJETO: Repasse de 01 trator agrícola, 01 grade aradora de

arrasto e 01 carreta agrícola caçamba hidráulica, para a realização, pelo Convenente, dos serviços de aplicação de

insumos para correção do solo e adubação, entre outros. 5-VIGÊNCIA: 2 anos a contar da data de entrega/repasse

dos bens. 6-PROCESSO: 0025.002272/2024-41. 7-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050487013

EXTRATO

1-EXTRATO: TCU Nº 25/2024/PGE-SEDUC 2-VINCULANTE: SEDUC 3-VINCULADO: MUNICIPIO DE PIMENTA

BUENO, CNPJ nº 04.092.680/0001-71 4-OBJETO: CESSÃO DE USO NÃO ONEROSA de Cedência do espaço físico da

Escola Estadual Frei Silvestre Bizzotto, para utilização pelo ente municipal, para auxiliar a Escola Estadual. 5-

VIGÊNCIA: 01 Ano, a partir da data de sua assinatura. 6-PROCESSO: 0029.035539/2024-47 7-DATA DA

ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050487045

EXTRATO

1-EXTRATO: DOA Nº 106/2024/PGE-SEDUC 2-DOADORA: SEDUC 3-DONATÁRIO: MUNICIPIO DE JARU, CNPJ nº

04.279.238/0001-59. 4-OBJETO: Doação de Bens Móveis, em caráter definitivo e sem encargos de 30 Conjuntos Aluno

- Hexagonal. 5-PROCESSO: 0029.001342/2023-23 6-DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.

Protocolo 0050487071




